CAP. III. — Quid autem illud fuit quod et Judæis in-
 tellectam abstulit, et sapientiorum mundi corda turba-
 vit, nisi crux Filii Dei, quæ ^g et philosophicam eva-
 nescere prudentiam, et Israeliticam fecit caligare
 doctrinam? Omnem namque sensum humanæ mentis
 excessit divini altitudo consilii, ^h cum placuit Deo per
 insulitiam predicationis, salvos facere credentes (I Cor.
 1, 21), et mirabilior fieret ⁱ 274 constantia fidei ex
 difficultate credendi. Inconsequens enim et irration-
 abile videbatur recipere animo quod creatorem om-
 nium ^k naturarum in substantia veri hominis Virgo
 intemerata peperisset; quod æqualis Patri Filius
 Dei, qui implet omnia et contineret universa, fu-
 rentium manibus comprehendî, iniquorum judicio
 condemnari, et post dedecora illusionum, cruci se
 permisisset affigi. Sed in iis omnibus simul sunt et
 humilitatis hominis, et celsitudinis Deitatis; nec miseri-
 cordiæ ratio majestatem miserentis obscurat, quia de
 ineffabili potentie factum est, ^j ut dum homo verus

est in Deo involviffi, et Deus verus est in carne
 passibili, conferretur homini gloria per contumeliam,
 incorruptio per supplicium, vita per mortem. Nisi
 enim Verbum caro fieret, et tam solida ^k consisteret
 unitas in utraque natura, ut a suscipiente susceptam,
 nec ipsum breve mortis tempus abjungeret, num-
 quam valeret ad æternitatem redire mortalitas. Sed
 adfuit nobis in Christo singulare præsidium, ut in
 natura passibili mortis conditio non maneret, quam
 impassibilis essentia recepisset, et per id quod non
 poterat mori, posset id quod erat mortuum suscitari.

CAP. IV. — Hinc sacramento, dilectissimi, ut inse-
 parabiliter congruamus, magna nobis et animi et
 corporis intentione nitendum est ut cum gravissimi sit
^l piaculi festum paschale negligere, periculosius sit
 ecclesiasticis quidem conventibus jungi, sed in Domi-
 nicæ passionis consortio non haberi. Nam dicente Do-
 mino: *Qui non accipit crucem suam, et non sequitur me,*
non est me dignus (Matth. x, 38); et dicente Apostolo:
Si compatimur, et ^m conregnabimus (Rom. viii, 17; II
 Tim. ii, 12); quis vere Christum passum, mortuum
 et resuscitatum colit, nisi qui cum ipso ⁿ et patitur,
 et moritur, et resurgit? Et hæc quidem in omnibus
 Ecclesiæ filiis, ipso jam regenerationis sunt inchoatâ
 mysterio, ubi peccati interitus, vita est renascentis,
 et triduanam Domini mortem imitatur trina demer-
 sio; ut dimoto quodam aggere sepulturae, quos vete-
 res suscepti sinus fontis, eosdem novos edat unda
 baptismatis; sed implendum est nihilominus opere
 quod celebratum est sacramento, et natis de Spiritu
 sancto quantumcumque superest mundani ^o corporis,
 275 non sine crucis susceptione ducendum est.
 Quamvis enim forti et crudeli tyranno per potentiam
 crucis Christi vasa antiquæ deprædationis erepta
 sint, et dominatio principis mundi a redemptorum
 sit ejecta corporibus, insidiari tamen etiam justifica-
 tis eadem malignitas perseverat, et multis modis eos
 in quibus non regnat impugnat: ut si quas animas
 negligentes imprudentesque repererit, sævioribus eas
 laqueis rursus innectat, et a paradiso Ecclesiæ rap-
 tas in consortium suæ damnationis inducat. Unde
 cum quispiam observantiæ Christianæ se ^p limites
 sentit excedere, et in id cupiditates suas tendere,
 quod eum a recto itinere faciat ^q deviare, recurrit ad
 crucem Domini, et ligno vitæ motus noxiæ voluntatis